
UCHWAŁA NR XLV/439/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/202/16 Rady Gminy Morawica z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 

powietrza na terenie Gminy Morawica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z 2021 r. 
poz. 1718, poz. 2269, M. P. z 2021 r. poz. 814 i poz. 960) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Morawica na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony powietrza, na terenie Gminy Morawica, celem ograniczenia zanieczyszczenia 
powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych wymierzanych na podstawie ustawy Prawo ochrony 
środowiska i ustawy o ochronie przyrody oraz środków budżetu Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa Regulamin udzielania dotacji 
celowej z budżetu Miasta i Gminy Morawica na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie źródeł 
ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Morawica Nr XVII/202/2016 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

"REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU MIASTA I GMINY MORAWICA 
NA WYMIANĘ ŹRÓDEŁ CIEPŁA W RAMACH PROGRAMU OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI 

DLA MIASTA I GMINY MORAWICA" 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta i Gminy 
Morawica na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na wymianie 
źródeł ciepła w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta i Gminy Morawica. 

§ 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła w budynkach 
mieszkalnych, w tym również instalacja nowego źródła ciepła w budynkach mieszkalnych nowo budowanych, 
położonych na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

2. Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak i zakończone, pod 
warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 3 miesiące przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie, ale nie wcześniej niż przed datą wejścia w życie niniejszego regulaminu. 

3. Dotacja może być przeznaczona na: 

a) zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem lub olejem opałowym, 

b) modernizację instalacji wewnętrznej w przypadku wymiany pieca centralnego ogrzewania zasilanego 
paliwem stałym na piec zasilany gazem lub olejem. 

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy 
i posiadające co najmniej dwuletnią gwarancję. 

5. W przypadku wymiany źródła ciepła w budynkach istniejących realizacja inwestycji może być 
dofinansowana pod warunkiem, ze wymieniony kocioł zostanie trwale wyłączony z użytku, co zostanie 
potwierdzone dokumentem zezłomowania lub kartą przekazania odpadu, o której mowa w ustawie z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

6. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden raz. 

§ 3. Beneficjenci 

1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe i zameldowane 
na terenie gminy Morawica oraz posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana 
inwestycja. 

2. Dopuszcza się możliwość przyznania dotacji osobom fizycznym, które na dzień złożenia wniosku 
zamieszkują na terenie innej gminy w przypadku budowy nowego budynku na terenie gminy Morawica. W tej 
sytuacji przed rozliczeniem dotacji konieczne jest zameldowanie na terenie gminy Morawica lub zobowiązanie 
Wnioskodawcy do zameldowania, ewentualnie potwierdzenie złożenia deklaracji podatkowej ze wskazaniem 
Miasta i Gminy Morawica jako miejsca zamieszkania. 

3. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie gazowy lub olejowy 
system ogrzewania przy jednoczesnej likwidacji dotychczasowego starego systemu ogrzewania z zastrzeżeniem 
pkt. 4. 

4. Likwidacja starego systemu ogrzewania nie dotyczy budynków nowobudowanych. 

5. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

§ 4. Źródła finansowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 1



1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Miasta i Gminy Morawica. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła na 
terenie Miasta i Gminy Morawica ustalana jest w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Morawica na dany rok. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 3.000,00 zł brutto, 
jednak nie więcej niż 50% kosztów całego przedsięwzięcia. 

§ 5. Rozliczenie i warunki udzielania dotacji 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Miasta i Gminy Morawica wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w trybie ciągłym, z tym zastrzeżeniem, że 
wnioski o udzielenie dotacji w danym rok kalendarzowym można składać nie później niż do 31 października 
danego roku. 

3. Wnioski spełniające wymogi formalne rejestruje się według daty ich wpływu do Urzędu Miasta i Gminy 
w Morawicy. 

4. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do kwot zaplanowanych w budżecie Miasta 
i Gminy Morawica na ten cel. Wnioski, które nie mogą być w danym roku zrealizowane z uwagi na brak 
środków zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności w roku następnym pod warunkiem ponownego złożenia 
wniosku przez właściciela nieruchomości. 

5. Podstawą wypłaty dotacji jest zawarta z Wnioskodawcą umowa oraz złożenie wniosku o płatność wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

6. Miasto i Gmina dokona kontroli w budynku mieszkalnym, gdzie została zrealizowana inwestycja przed 
wypłatą dotacji. 

7. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Miasto i Gmina zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli w miejscu montażu nowego źródła ciepła 
w ciągu 3 lat od dnia wypłaty dotacji. 

2. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości lub 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm./. 

3. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w regulaminie dotyczą zapisu §2 pkt. 2, który szczegółowo określa jakie przedsięwzięcia 
podlegają dofinansowaniu. Zmiana dotyczy również treści wniosku składanego przez osoby ubiegające się 
o dofinansowanie. 

Mając na uwadze powyższe uchwalenie zmian jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/439/22 
Data dokumentu 2022-02-17 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr XVII/202/16 Rady Gminy Morawica z dnia 

25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 
terenie Gminy Morawica 

Identyfikator dokumentu 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1519632292 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.02.17 10:37:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955C9AC4-9400-4AD3-B453-749B519947D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-02-21T10:38:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




